
 

66 
 

13. Seznam příloh 

Příloha č. 1: Souhlasné stanovisko Etické komise VFN Praha 

 

 



 

67 
 

 

 



 

68 
 

 

 

 



 

69 
 

Příloha č. 2: Dotazník 

DOTAZNÍK 

 

Vážený pane, Vážená paní, 

 

jmenuji se Lenka Sedlářová a jsem studentkou 3. ročníku oboru Nutriční terapeut na  

1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy. V rámci výzkumu bakalářské práce zjišťuji vliv 

nízkosacharidové diety na kompenzaci diabetu mellitu 2. typu. Dotazník je určen 

pacientům, kterým byl diagnostikován diabetes mellitus 2. typu, a kteří se rozhodli, že 

kompenzaci onemocnění budou řešit dietním opatřením ve formě nízkosacharidové diety. 

 

Vyplnění dotazníku je dobrovolné, pacient má právo účast v dotazníkovém šetření 

odmítnout. Dotazník obsahuje 7 otázek. U otázek č. 1, 2, 3 a 5 je třeba zvolit 1 odpověď, 

která nejvíce odpovídá skutečnosti. U otázek 4, 6, a 7 je možné zvolit více odpovědí, které 

nejvíce odpovídají skutečnosti. 

Dotazník je anonymní. Získané odpovědi budou požity pro účely této závěrečné práce.  

 

Souhlasím s použitím údajů z dotazníkového šetření pro sepsání vědecké publikace a se 

zveřejněním výsledků v odborném časopise. 

 

  ANO  

  NE 

 

Pohlaví 

 Muž 

 Žena 

 

Věk 

 18-40 

 41 – 59 

 ˃ 60 

 

1. Jak jste se dozvěděl/a o nízkosacharidové dietě? 

 

 lékař 

 nutriční terapeut/výživový poradce 

 pacient nebo jiná osoba, která dietu držela 

 internet, uveďte konkrétní zdroje……………………………… 



 

70 
 

  sociální sítě 

  odborná literatura (kniha, časopis) 

  rodina, známí, přátelé 

  jiné, uveďte……………………. 

 

2. Jak dlouho dodržujete/jste dodržoval/a nízkosacharidovou dietu? 

 

  méně než 1 měsíc 

  1-3 měsíce 

  3-6 měsíců 

  6-12 měsíců 

  déle než 12 měsíců 

 

3. Kolik gramů sacharidů denně v dietě konzumujete/jste konzumoval/a? 

 

  do 50 g 

  51-130 g 

  nad 130 g 

 

4. Co vás nejvíce motivuje/motivovalo stravovat se nízkosacharidově? Můžete zvolit 

více odpovědí. 

 

  zlepšení hodnot glykémie 

  snížení dávek či vysazení léků 

  snížení hmotnosti 

  snížení hladin lipidů 

  snížení/oddálení rizika vzniku chronických komplikací diabetu 

  dosavadní dietní režim není/nebyl pro mě vyhovující 

  jiné, uveďte…………………………………….. 

 

5. Je pro Vás dlouhodobé dodržování nízkosacharidové diety představitelné? 

 

  ano, dokáži si představit, že ji budu dodržovat celoživotně 

  ano, chci ji dodržovat, ale nejsem si jistý, zda celoživotně 

  ano, dokáži si představit, že ji budu dodržovat částečně v kombinaci s jinými dietními 

přístupy 

  ne, není pro mě udržitelná, jen jsem to chtěl/a vyzkoušet 



 

71 
 

  ne, není pro mě udržitelná, nedokáži si představit, že se takto budu stravovat 

celoživotně 

 

6. Co Vám na nízkosacharidové dietě nejvíce vyhovuje/vyhovovalo? Můžete zvolit více 

odpovědí. 

 

  jednoduchost v přípravě jídla 

  stravovat se 2x – 3x denně 

  jednoduchost ve výběru vhodných potravin 

  cítím se celkově lépe 

  nemám chutě na sladké 

  jiné, uveďte…………………………………………… 

 

7. Co Vám na nízkosacharidové dietě nejvíce nevyhovuje/nevyhovovalo? Můžete zvolit 

více odpovědí. 

  obtížené stanovení denního optimálního množství sacharidů pro dosažení mých cílů 

  omezený výběr potravin 

  nedostatek receptů 

  jiné, uveďte……………………………………….. 

 

Děkuji za vyplnění dotazníku.  

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 3: Evidence výpůjček 

Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta 

Kateřinská 32, Praha 2 

Prohlášení zájemce o nahlédnutí do závěrečné práce absolventa studijního programu 

uskutečňovaného na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy. 

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané 

nahlédnutím do zpřístupněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným 

účelům, ani nemohou být vydávány za studijní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost jiné 

osoby než autora. 

Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo kopie 

závěrečné práce, jsem však povinen/a s nimi nakládat jako s autorským dílem 

a zachovávat pravidla uvedená v předchozím odstavci. 

Příjmení, jméno  

(hůlkovým písmem) 

číslo dokladu 

totožnosti vypůjčitele  

(např. OP, cestovní 

pas) 

Signatura 

závěrečné 

práce 

Datum Podpis 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 


